ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E

VICE PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (CACS-FUNDEB) - GESTÃO 2023/2026

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 09h, nas

dependências do CECAPE -  Centro de Capacitação dos Profissionais da

Educação Dra. Zilda Arns, situado na Rua Tapajós, 300. Reuniram-se os

conselheiros titulares e suplentes para a eleição do Presidente e Vice-

Presidente do Conselho para o biênio 2023 a 2026. Conduziu a reunião o Prof.

Fabiano Augusto João, agradecendo a presença de todos e iniciou-se a

reunião, ressaltou a importância da participação no Conselho e discorreu

brevemente como o mesmo funciona, enfatizou também a importância das

atribuições de Presidente e Vice-Presidente. Solicitou, que os conselheiros

presentes manifestassem interesse nos cargos. Para o cargo de presidente,

única interessada foi a Daniela Rebustini Bottecchia CPF n° 260.896.498-21 e

já para o cargo de Vice-Presidente o único interessado foi o conselheiro Kesser

Cury Filho CPF n° 040.665.148-55. Estavam presentes nesta reunião, os

conselheiros Priscila Leone Colli, Sandra Pereira Brosco Blanco, Roseneide

Percio de Marchi, Roberta Guedes Montenegro Lara, Rosana Carneiro Cid,

Daniela Rebustini Bottcchia, Antonieta Aparecida de Simone Rodrigues, Evelizi

Momisso Ferreira, Henrique Tenório de Lemos, Mara Paula Egídio Braga,

Michelle Deranian, Teodoro Almeida Pinto Neto, Kesser Cury Filho e Daniele
Araújo Ferraro. Partindo para o encerramento, o Prof. Fabiano Augusto João,